
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124 

Anwender: Nico Markus 

17. Halle-Neustädter "Kleeblatt"-Schnellschach-Oen 
a m 2 9 . 0 7 . 2 0 1 8 

Rangl ste: Stand nach der £ ). Rune e 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Natsidis,Christoph FM 2301 M SG Leipzig GER 7 2 0 8.0 44.0 41.00 
2. Hartge.Gedeon 2179 M USV Halle GER 7 0 2 7.0 42.5 32.00 
3. Genkin.Michael 2246 M GER 4 4 1 6.0 45.0 31.00 
4. Sadewasser.Tom 1775 M Chemie Bitterfeld GER 5 2 2 6.0 40.5 29.00 
5. Schmidt,Alexander 2090 M Bad Emstal GER 6 0 3 6.0 40.5 24.50 
6. Schmidt-Schäffer.S 2332 M Naumburger SV GER 5 1 3 5.5 47.5 28.50 
7. Geue.Niklas 2112 M USC Magdeburg G E R 5 1 3 5.5 37.5 18.50 
8. Bujak.Dirk 1831 M Klostermansfelde G E R 5 1 3 5.5 33.5 21.25 
9. Fischer, Edwin 2130 M SV Eiche Reichen G E R 5 0 4 5.0 46.5 24.00 
10. Breitfeld.Joachim 1842 M Union Schönebec G E R 4 2 3 5.0 46.0 23.25 
11. Schütze, Norman 2247 M SG 1871 Löberitz G E R 5 0 4 5.0 41.0 23.50 
12. Rudolph,Jürgen 1581 M SV Springer Leipz G E R 5 0 4 5.0 31.0 17.00 
13. Hoffmann, Uwe 1957 M Rochade Magdeb G E R 3 3 3 4.5 41.0 18.75 
14. Eckert, David 1677 M Klostermansfelde G E R 3 3 3 4.5 41.0 18.00 
15. Treiber, Marco 1823 M W S G Halle-Neust GEF^ 4 1 4 4.5 36.0 12.25 
16. Schott, Maria 1693 W S C Zeulenroda G E R 4 1 4 4.5 31.5 10.75 
17. Petiko, Nikolai 2008 M SV Breitenworbis GER 4 0 5 4.0 42.0 17.00 
18. Schott,Thomas,Dr. M GER 4 0 5 4.0 41.5 18.50 
19. Henning,Marvin 1983 M Reideburger SV GER 4 0 5 4.0 39.0 14.00 
20. Rohde,Ragnar 1139 M SC Nordhausen GER 3 2 4 4.0 29.5 9.25 
21. Limpert, Michael 2033 * S G Leipzig GER 3 1 3 3.5 40.0 15.50 
22. Gremmer, Dieter 1648 M SV Sangerhause GER 3 1 5 3.5 37.5 12.75 
23. Wiegand,Lutz 1614 M Chemie Bitterfeld GER 3 1 5 3.5 34.5 9.00 
24. Schräder, Torsten 1482 M S C Nordhausen GER 2 2 5 3.0 31.5 6.00 
25. Bach, Adrian M Roter Turm Halle GER 2 2 5 3.0 29.5 6.75 
26. Markus, Roland 1625 M SV Sangerhause GER 3 0 6 3.0 28.5 5.00 
27. Vu,Minh Quang M Heideschule Halle GER 1 0 8 1.0 30.5 4.00 



SWISS-CHESS 
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Programm zur Organisation von Schachturnieren 

Nico Marl<us 
Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124 

17. Halle Neustädter "Kleeblatf:"-Schnellschach-Oen 
am 29.07.2018 

Fortsclirittstabejle: Stand nach der 9. Runde (nacli Rangliste) 
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Natsidis.Christoph 2348 2301 15s1 2iwy2 l l s l lOwl 2w1 3sy2 9w1 5s1 6s1 8.0 44.0 41.00 
2. Hartge.Gedeon 2203 2179 14w1 13s1 17w1 6w1 IsO 9s1 3w0 18s1 lOwl 7.0 42.5 32.00 
3. Genkin.Michael 2282 2246 16S1 19w1 iosy2 7sy2 17w1 iwy2 2s1 6wy2 4sG 6.0 45.0 31.00 
4. Sadewasser,Tom 1845 1775 IISO 24w1 5w1 9s0 14wy2 7s1 13wy2 19s1 3w1 6.0 40.5 29.00 
5. Schmidt.Alexander 2131 2090 23s1 6w0 4s0 22w1 18s1 19w1 lOsI IwO 9s1 6.0 40.5 24.50 
6. Schmidt-Schäffer.Se 2355 2332 8w1 5s 1 7w1 2s0 9w0 14s1 17w1 3sy2 IwO 5.5 47.5 28.50 
7. Geue.Niklas 2005 2112 26w1 27s1 6s0 swy. lOsO 4w0 22s1 15w1 13w1 5.5 37.5 18.50 
8. Bujak.Dirk 1831 6s0 23w1 18s0 24w1 l l s l 17s0 14wy2 16w1 20s1 5.5 33.5 21.25 
9. Fischer, Edwin 2157 2130 22s1 lOwO 21s1 4w1 6s1 2w0 IsO 13s1 5w0 5.0 46.5 24.00 

10. Breitfeld, Joachim 1943 1842 18w1 9s 1 3wy2 IsO 7w1 13sy2 5w0 17s1 2sO 5.0 46.0 23.25 
11. Schütze,Norman 2262 2247 4w1 17s0 IwO 12s1 8w0 21s1 18w0 14s1 19w1 5.0 41.0 23.50 
12. Rudolph.Jürgen 1703 1581 21s0 16w1 23s0 l l wO 25w1 18s0 + 22w1 17s1 5.0 31.0 17.00 
13. Hoff mann, Uwe 2132 1957 25s 1 2w0 22sy2 21w1 15s1 10wy2 4sy2 9w0 7sO 4.5 41.0 18.75 
14, Eckert.David 1677 2s0 25w1 19s1 15wy2 4sy2 6w0 8sy2 11wO 23s1 4.5 41.0 18.00 
15. Treiber, Marco 1815 1823 IwO 26s1 27w1 UsVz 13w0 22s1 19w0 7s0 18w1 4.5 36.0 12.25 
16. Schott, Maria 1789 1693 3w0 12s0 20wy2 26s1 22w0 + 24s1 8s0 27w1 4.5 31.5 10.75 
17. Petiko, Nikolai 2055 2008 24s1 l l w l 2s0 18w1 3s0 Bwl 6s0 lOwO 12wO 4.0 42.0 17.00 
18. Schott,Thomas,Dr. lOsO -1- 8w1 17s0 5w0 12w1 11s1 2w0 15s0 4.0 41.5 18.50 
19. Henning,Marvin 1988 1983 20w1 3s0 14w0 25s1 23w1 5s0 15s1 4w0 11 SO 4.0 39.0 14.00 
20. Rohde.Ragnar 1139 19s0 22w0 16sy2 + 21w0 2ösy2 26s1 27w1 8w0 4.0 29.5 9.25 
21. Limpert.Michael 2159 2033 12w1 IsVz 9w0 J 13s0 20s1 11w0 23s1 3.5 40.0 15.50 
22. Gremmer,Dieter 1770 1648 9w0 20s1 13wy2 5s0 16s1 15w0 7w0 12s0 24s1 3.5 37.5 12.75 
23. Wiegand.Lutz 1614 5w0 8s0 12w1 27s1 19s0 24wy2 21w0 26s1 14wO 3.5 34.5 9.00 
24. Schraderjorsten 1750 1482 17w0 4s0 26w1 8s0 27w1 23sy2 16w0 25sy2 22wO 3.0 31.5 6.00 
25. Bach,Adrian 13)w0 14s0 + 19w0 12s0 20wy2 27s1 24wy2 26w0 3.0 29.5 6.75 
26. Markus,Roland 1659 1625 7s0 15w0 24s0 16w0 + 27s1 20w0 23w0 25s1 3.0 28.5 5.00 
27. Vu,Minh Quang + 7w0 15s0 23w0 24s0 26w0 25w0 20s0 16s0 1.0 30.5 4.00 


